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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F37

CONCURSO DE MERITOS No. 007 - 2024

CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO DE LAS CONDICIONES TECNICAS,
ECONOMICAS Y OPERATIVAS, Y PRESENTACION DE ALTERNATIVAS PARA LA
OPTIMIZACION DEL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO DE ASEO EN EL MUNICIPIO
DE CHiA, OPERADO POR EMSERCHIA E.S.P.

|
; OBJETO:
|

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia trece (13) de septiembre de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del comite de
evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada
dentro del concurso de méritos 007 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacién, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del concurso de méritos No 007 de 2024, en la Pagina Web del
www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el termino para presentacion de ofertas, los funcionarios
que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para el concurso de méritos
007 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

RC CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA 830.097.162-2

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caréacter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el concurso de méritos No 007 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE: R.C CONSULTORIA'Y SERVICIOS LTDA

| . NO
DOCUMENTOMWW | CUMPI_EKWEUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta, |
debidamente firmada por el gerente y/o‘ X 1-2

representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal |
- Persona Juridica - expedido con anterioridad |

méaxima de un (1) mes contado a partir de la |

fecha de apertura del proceso, este debera | X 3-8

estar vigente y dentro de su actividad debera f

hallarse comprendido el objeto del presente

proceso de seleccion. | .+ 4 L
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del X

proponente o representante Legal de la 11

persona juridica.

Fotocopia de Ia Libreta Militar del proponente o X No aplica

representante Legal de la persona juridica.

|

|
Formato tnico hoja de vida (persona juridica). |~ X | 12
Declaracion de renta | |
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PROPONENTE: R.C CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA

| determinadas en el cronograma de la presente

DOCUMENTO
Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de |a
misma, expedida a favor de EMSERCHIA |
E.S.P., otorgada por un banco o compafiia de |
seguros legalmente establecida en Colombia.
Dicha garantia de seriedad debera constituirse
por un valor equivalente del 10% del
presupuesto aqui fijado para la adquisicion del |
bien con una vigencia de noventa (90) dias |
calendario contados a partir de la fecha
prevista para la entrega de las propuestas, |

invitacion publica. La garantia debera ser |
respaldada con las firmas del afianzado o
tomador y de la compania aseguradora.

: CUMPLE

NO
CUMPLE :

FOLIOS

15-17

OBSERVACIONES

Autorizacion para presentar propuesta y
suscribir contrato. ;

Certificado de pago de aportes: documento en

el que debe constar que se encuentra a paz y
salvo por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
expedido por el Representante Legal o el

_Revisor Fiscal, segun el caso

9-10

18-20

- Compromiso anticorrupcion.

23-24

Certificado de Responsabilidad Fiscal dela
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

25,30

“Balicadots Rymeetenis o

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de
la Procuraduria General de la nacién-Vigente. |

26

Se consulta por parte
de la entidad el
certificado del
representante legal

>

Manifestacion de apoyo a la industria nacional.

juramento.

“Incompatibilidades |

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — |
expedido por la DIAN. |

El proponente en la "Carta de presentacion de

' la propuesta” debera manifestar el origen de
| los servicios que ofrece, si son de origen |

nacional o extranjero y tal manifestacion se
entiende prestada bajo la gravedad de

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro Unico de proponentes |
RUP: El proponente debera anexar el |

| certificado_actualizado, de inscripcion en el |

B

31

21

1 Se él'léi:j;’a__déb"ﬂ'mento_

con fecha de |

| generacion
- 2024, subsanando la |
observacion.

12-00-
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PROPONENTE: R.C CONSULTORIA'Y SERVICIOS LTDA

DOCUMENTO

CUMPLE |

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Registro Unico de Proponentes (RUP) de la
camara de comercio respectiva, en el cual se
acredite que se encuentran debidamente
inscritos, calificados y clasificados, en la
especialidad y grupo acorde con el objeto a
confratar.

El proponente debera contener en el RUP

siguientes codigos.
80101500
81101500
83101500
84111700

32-42

Certificado de cumplimiento del sistema de |

gestion de la seguridad y salud en el trabajo |

(SG — SST) de conformidad con la ley 1562 de [
2012y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y |

de los reglamentos e instrucciones del (SG -
SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., |

_persona natural.

X

22,47-60

)
\.../ CERTIFICADC DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO

GENERAL DE LA Hc

Mo. 254096220

Baguit BE, 19 ca sepuming vsl 2024
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad R.C CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA
identificado con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO PRIETO con C.C.
No. 41.684.823 expedida en Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: R.C CONSULTORIA'Y SERVICIOS LTDA
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R.C. CONSULTORIA Y SERVICIOS Ltda
INDICADOR RO RO o CUMPLE € OBSERVAGIONES
SERVICIOS Lida Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
5,051,515 5,051,516 ,
B5.051.5 " 5,051, Ef indice d= lipuidez dzbe ser iqual o mayoraves
o INDETERMINADO =10
s 4= Squidezde cada uw de ks
inteoenes oonbrms & porosnt=iz de
RESULTADO . >= | 1
INDICE DE ENDEUDANIENTO
|.E.= Pasivo TomliActo Tomd 5,879,108
5 temporaies & 105,818 275 El indice de endeudzmrent dehe serigua o menor 2
de endeydzmienn sumakea & 10095 c purts szesrs (< B0%%)
as ge Eouidez de cada uno de o
regrantes  conbrme @ porcenizie de
RESULTADO 0.54 <= B0%
CAPITAL DE TRABAJO E! Capial de Trahaio dabe ser loual o Superice of Clon
CT = Acsun comens - Pagiva Comerts 86,051 515 85,051,516 porcierin 0% &8 presuppest ofcal,
"Para consoecios y .
130es INDETERMINADO 5= ¥s
P est
RESULTADO 86,051,516.00 o] 12.33133.00
1

2. CAPACIDAD FINANCIERA

£{ oferente deberh acreditar ' capacidad financiera minirma requerida para parlicipar en el proceso:

 indice de Liguidez

_ MARGENSOLICTADO

lgualamayora 1.0

indice de Endeudamienio

Capital de Trabajo |

Igual @ menor al 60%

lgual o superior al 50% del valor del Presupuesto Oficial

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la R.C CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA identificado
con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO PRIETO con C.C. No.
41.684.823 expedida en Bogotd, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA

FINANCIERAMENTE
3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE: R.C CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA

5 ; Nro. Nro. De Documento de | Cumple/no .

N° | Proponente/consorciados 5 : co s Folios

afios matricula acreditacion cumple

Certificado de
R.C CONSULTORIAY existencia y 3-8
1 SERVICIOS LTDA 12 01151727 Representacion Cumple
Legal

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar la experiencia especifica, con la certificacion de

siguientes especificaciones:

contratos que cumplan las
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Debera presentar tres (3) contratos cuyo objeto incluya actividades de fortalecimiento institucional y/o
aseguramiento en la prestacion de servicios de acueducto y/o alcantarillado y/o aseo, que contenga actividades de
gestion empresarial en aspectos administrativos, comerciales y/o financieros y/o técnico operativo.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacién de cumplimiento del contrato, expedida por el representante
legal de la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y
objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
Acta de liquidacion del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacién referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacidn, valor
ejecutado y manifestacién del cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o
valor equivalente al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia del documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando
en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: R.C CONSULTORIA'Y SERVICIOS LTDA.

NUMERO bE CONTRATO FECHADE | FECHADE

OBJETO OBSERVACION

0 CONTRATANTE INICIO | TERMINACION

Contrato de Consultoria N°

Realizar consultoria
especializada con el fin
de prestar Asesoria,
Asistencia,
Acompafiamiento,
seguimiento e
implementacién de los
componentes T —— 17 de
administrativo, comercial, q diciembre de N/A

X i e 2023
financiero, planeacion, 2023
tarifario y otras
necesarias para el
cumplimiento  de los
objetivos misionales de la
Empresa de Acueducto y
Alcantarillado de
Mosquera.

010 de 2023

Contrato de Prestacion de
servicios 031 de 2023

Servicios En Asesoria
Integral Para El Manejo
Tarifario De Acueducto,
Alcantarillado Y Aseo 3 de fobierg 31de
Correspondiente A La de 2023 diciembre de N/A
Vigencia 2023, Y Para La 2023
Atencion De Los
Requerimientos De Entes
De Control.
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NUMERO DE CONTRATO FECHADE | FECHADE .
o CONTRATANTE o INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Realizar consultoria
especializada con el fin
de prestar Asesoria,
Asistencia,
Acompanamiento,
seguimiento e
implementacion de los
.10 | COMpoONentes ; 29 de
Contratgadze dg%sﬂfonal\l administrativo, comercial, 23:20%)1”[ diciembre de N/A

financiero,  planeacion, 2021
tarifario y otras
necesarias para €l
cumplimiento de los
objetivos misionales de la
Empresa de Acueducto y
Alcantarillado de

Mosquera.

R.C CONSULTORIAY SERVICIOS LTDA identificado con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora
CLARA EDITH RUBIO PRIETO con C.C. No. 41.684.823 expedida en Bogota, CUMPLE los requisitos tecnicos y
en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

1.1 Descripcion de los requisitos técnicos

Describir los requisitos técnicos aplicables teniendo en cuenta el objeto del contrato.
1.2 Descripcion de los requisitos economicos

Describir el valor del presupuesto asignado para la contratacion.

1.3 Consideraciones para la verificacion del personal requerido

Describir en el cuadro que aparece a continuacion las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza
del contrato.

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la CONSULTORIA,
personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

" PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO |
 CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
| FORMACION ACADEMICA:

En las areas de Economia y/o Contaduria Publica y/o Finanzas yfo |

] | Administracion de Empresas.
DIRECTOR DE CONSULTORIA

| EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
Cantidad: Uno (1)
Con experiencia profesional general minima de quince (15) afios, contados

| apartirdela fecha de expedicion de la matricula profesional.

 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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‘ | PERSONAL MINiMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
: CRITERIO DE VERIFICACION : DESCRIPCION REQUISITOS i i i bt v t

! |
| Haber partlmpado como Director de Proyecto y/o especialista y/o asesor

| financiero en: Dos (2) proyectos de estudios de costos y tarifas, y/o control |
tarifario para prestadores del servicio de aseo para poblaciones mayores

' de 50.000 habitantes.

DEDICACION: 80% para todo el proyecto

' FORMACION ACADEMICA:

Ingeniero Civil y/o Industrial y/o Sanitario y/o Ambiental con Especializacion |
en Servicios Piblicos o en Gerencia de Proyectos

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL: |

- ESPECIALISTATECNICO Y Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partlr |
COMERCIAL de la fecha de expedicion de la matricula profesional. ‘
Cankidag: Uno ¢)) EXPERIENCIA ESPECIFICA:

i
Haber participado como especialista, profesional o asesor técnico en: Dos |

(2) proyectos de estructuracion técnica, legal y financiera para prestadores
de los servicios de acueducto alcantarillado y/o aseo.

DEDICACION: 80% para todo el proyecto.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cedulas de ciudadania y la tarjeta profesional segiin aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacioén solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacién no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o0 demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente deberéa adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

e Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente.
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¢ Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

e Copia del acta de grado o diploma de postgrado

e Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con
las disposiciones legales vigentes sobre |la materia.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se
declare bajo la gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que
no ha sido sancionado dentro de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de
las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las deméas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

a) Serexpedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) El cargo ocupado dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA ES.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 4: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 5: Si por alguna razoén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan quienes deberan cumplir con los requisitos requeridos en la presente invitacion.

NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONSULTOR debe poner a disposicion de las actividades el personal
minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el CONSULTOR podra ejecutar las actividades con
un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.
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K ' PERSONAL PROPUESTO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
| :

" CRITERIODE |

OBSERVACION

| i
VERIFICACION | PESCRIPCIONREQUISITOS | CUMPLIMIENTO
FORMACION ACADEMICA: |
En las reas de Economia y/o Cumpie: 1 Contadoro publico Titulado — Acta de
Contaduria Pablica y/o Finanzas | Grado N 554-79.
y/o Administracion de Empresas. ‘
EXPERIENCIA  GENERAL . a ’
PROFESIONAL:
Con experiencia profesional 5 Tarjeta Profesional N° 4581-T de
general minima de quince (15) umple. | £ocha 24 de abil de 1980.
afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la
matricula profesional.
Aporta Copia del Contrato de |
Prestacion de Servicios CPS -031-
2023 con la Empresa de Servicios
Publicos de Cajica SA ESP cuyo
objeto contractual es: Servicios En
Asesoria Integral Para El Manejo
Tarifario De Acueducto,
DIRELTOR D,E Alcantarillado Y Aseo |
CONSULTORIA Comrespondiente A La Vigencia |
Cantidad: Uno 2023, Y Para La Atencion De Los |
(1) ' Requerimientos De Entes De |
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Control. Donde se certifica la
o ) participacion como especialista
Haber participado como director estudios de costos y tarifas, y/o
de Proyecto y’f 0 especialista y/o control tarifario para prestadores del
asesor financiero en: Dos (2) — sEriols dE 3560,
proyectos de estudios de costos pie:
y tarifas, y/o control tarifario para Aporta Certificacion del Contrato de
prestadores del servicio de aseo Prestacion de Servicios CPS - 038 —
para poblaciones mayores de 2023 con la Empresa de Servicios
50.000 habitantes. Publicos de Chia EMSERCHIA
E.S.P cuyo objeto contractual es:
Prestacion de servicios

profesionales especializados para la
- asesoria permanente en materia
tarifaria de los servicios de
- Acueducto, Alcantarillado y Aseo.
| Donde se certifica la participacion
écorno especialista en estudios de
' costos y tarifas, y/o control tarifario
| para prestadores del servicio de
| aseo.
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| PERSONAL PROPUESTO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

' CRITERIODE =

VERIEICACION : DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLIMIENTO OBSERVACION
T C TR P Y M e AT O e A S8 -5 10 S Mota Cata de  Gompromiso |
fas. o ; profesional de fecha septiembre 09 |
EES;?@CION' il pen SR @ Cumple. de 2024 donde se estable unaé
dedicacion del 80% durante la |
ejecucion del proyecto.
FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil Titulado — Diploma de |
Ingeniero Civil y/o Industrial y/o | Grado del02§ de”agosto de .1977‘
Sanitario ylo Ambiental con | Cumple. | Con especializacion en Especialista
Especializacion en  Servicios | de ‘prloyect.o's d? {a Escuela de |
Publicos o en Gerencia de | administracion puablica del 26 de
Proyectos | agosto de 1994
- |
EXPERIENCIA ~ GENERAL |
PROFESIONAL:
Con experiencia profesional | | Matricula profesional N°  25000-
general minima de 15 afios, Cumple. | mps a5 de novismbre de 1977,
! contados a partir de la fecha de | !
| ESP,ECIAUSTA expedicion de la matricula | |
- TECNICOYY profesional. |
| BEHERGIAL. & e ———————————————
} . EXPERIENCIA ESPECIFICA: | 5
| Cantidad: Uno |
| (1) Haber  participado ~ como ' Aporta certificacion de participacion
especialista, ~ profesional o ' como  Especialista Técnico
- asesor técnico en: Dos (2) ' Comercial de diferentes proyectos
} ‘ proyectos de estructuracion Cumple. en empresas prestadoras de
| - técnica, legal y financiera para | servicios de acueducto
w - prestadores de los servicios de alcantarillado y/o aseo.
acueducto alcantarillado y/o :
aseo.

s |
 Aporta Carta de Compromiso |
' profesional de fecha septiembre 04 |
Cumple. | de 2024 donde se estable una |
| dedicacion del 80% durante la |
%‘ i ejecucion del proyecto. .

‘ proyecto

|
| - DEDICACION: 80% para todo el
|
|
\
|

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad R.C CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA
identificado con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO PRIETO con C.C.
No. 41.684.823 expedida en Bogotd, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

V DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:s: .
Brenss d areiobos P Aaah 4 Ehee Codlgo: GAL F37
TEM | CRITERIO "~ PUNTAIE
[ 1 EXPERIENCIA DE LOS PRO}FESlONALES 40
Il 1 PROPUESTA ECONOMICA 40
[l 4 FACTOR DE CALIDAD 20
TOTAL 100

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS PROFESIONALES

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones por cada uno de los profesionales que den cuenta de la

experiencia, idoneidad, trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA

' El que acredite 3 0 més Cerificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
| objeto sea igual o similar al del presente proceso en los servicios de Acueducto,
- Alcantarillado y Aseo y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o

| superior al presupuesto asignado para el presente proceso.

PUNTAJE

40 PUNTOS

| Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea
| igual o similar al del presente proceso en los servicios de Acueducto, Alcantarillado y
Aseo y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al
presupuesto asignado para el presente proceso.

20 PUNTOS

Si presenta 1 0 menos Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso en los servicios de Acueducto, Alcantarillado
y Aseo y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al
presupuesto asignado para el presente proceso.

10 PUNTOS

De acuerdo a los documentos aportados por el proponente se analizo la experiencia especifica del mismo
en la siguiente tabla:

CONTRATO CONTRATANTE OBJETO DOCUMENTO VALOR
CONTRATO Empresa De Realizar consultoria Certificacion $253.440.000
DE Acueducto Y especializada con el fin de | expedida porla
CONSULTORIA | Alcantarillado De prestar asesoria, entidad contratante
NO 027 DE Mosquera Eamos asistencia, para acreditar la
2022 Esp acompanamiento, experiencia del

seguimiento e proponente persona

implementacion de los juridica.

componentes

administrativos,

comercial, financiero,

planeacion, tarifario, y

otras necesarias para el

cumplimiento de los

objetivos misionales de la

EAMOS.
CONTRATO DE | Empresa De | Realizar consultoria | Certificacion $ 240.200.013
CONSULTORIA | Acueducto Y | especializada con el fin de | expedida por la
NO 020 DE | Alcantarillado  De | prestar asesoria, | entidad contratante
2021 Mosquera  Eamos | asistencia, para acreditar [a

Esp acompanamiento, experiencia del
seguimiento e
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

" { ‘;"_er-si-c'm:

3

Fecha: Agosto 8 de 2018

' Codigo:

GAL F37 ;

implementacion de los
componentes

administrativos, comercial,
financiero, planeacion,
tarifario, y otras
necesarias para el
cumplimiento  de  los

objetivos misionales de la
EAMOS.

proponente persona
juridica.

CONTRATO DE
CONSULTORIA
NO 020 DE
2020

Empresa De
Acueducto Y
Alcantarillado  De
Mosquera  Eamos
Esp

Prestacion de servicios
profesionales de asesoria
especializada para la
EAMOS  administrativo,
comercial, financiero y de
planeacién de la EAMOS,
asi como la atencion de

Certificacion
expedida por la
entidad contratante
para acreditar la
experiencia del
proponente persona
juridica.

$ 159.995.500

requerimientos de la
SSPD y la CRA

Con esta tabla se otorga a la propuesta presentada por RC CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA
identificada con Nit. 830.097.162-2, representada legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO
PRIETO identificado con cedula de ciudadania No. 41.684.823 expedida en Bogota D.C. una calificacién
de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contratista, ya que presenta las certificaciones
acreditan contratos terminados y liquidados cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso.

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA.

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente mas favorable.

T GRiTERIG T PUNTAGE ]
' MEJOR PROPUESTA ECONOMICA | 40
SEGUNDO LUGAR 20 |
| TERCER LUGAR 10 '
EVALUACION ECONOMICA:
PROPONENTE VALOR POR VALOR ;
INVITACION OFERTADO VERIFICACION PUNTAJE
Rc Consultoria Ciliils 850 I
Y Servicios $122.333.333 $120.000.000 pe ? 40
Ltda requisiios.

De acuerdo a la anterior tabla y teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada
por RC CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA identificada con Nit. 830.097.162-2, representada
legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO PRIETO identificado con cedula de ciudadania No.
41.684.823 expedida en Bogota D.C. se otorga una calificacion de 40 PUNTOS en el item de mejor
propuesta economica, ya que presenta es la que mejor se ajusta a los requerimientos de la Entidad.

CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD.
Se asignaran 20 puntos, al oferente que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del
presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.
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Versién: 3

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia::

Codigo: GAL F37

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por RC CONSULTORIA Y
SERVICIOS LTDA identificada con Nit. 830.097.162-2, representada legalmente por la sefiora CLARA
EDITH RUBIO PRIETO identificado con cedula de ciudadania No. 41.684.823 expedida en Bogota D.C.
se otorga una calificacion de 0 PUNTOS en el item de servicios adicionales, puesto que lo presentado en
dicha propuesta es acorde a lo solicitado en la invitacion, pero no propone ningln tipo de servicio adicional

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad la R.C CONSULTORIA Y
SERVICIOS LTDA identificado con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora CLARA EDITH RUBIO
PRIETO con C.C. No. 41.684.823 expedida en Bogota, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes
términos:

LOITEM. | e S CRITERIQ: e i s < - PUNTAJE -5 |
1 | | EXPERIENCIADE LOSPROFESIONALES = 40 |
o e PROPUESTAECONOMICA 40
| FACTORDECALIDAD [
TOTAL 80
CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y
Econémicos exigidos en el concurso de meéritos No 007 de 2024, cuyo objeto es: * CONSULTORIA PARA EL
DIAGNOSTICO DE LAS CONDICIONES TECNICAS, ECONOMICAS Y OPERATIVAS, Y PRESENTACION DE
ALTERNATIVAS PARA LA OPTIMIZACION DEL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO DE ASEO EN EL
MUNICIPIO DE CHiA, OPERADO POR EMSERCHIA E.S.P*, encuentran que la propuesta presentada por R.C
CONSULTORIA Y SERVICIOS LTDA identificado con 830.097.162-2 representada legalmente por la sefiora
CLARA EDITH RUBIO PRIETO con C.C. No. 41.684.823 expedida en Bogota, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y Econémicos exigidos en |a Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar
el contrato a la sociedad R.C CONSULTORIA'Y SERVICIOS LTDA NIT 830.097.162-2, representada legalmente por la
sefiora CLARA EDITH RUBIO PRIETO identificado con numero C.C. No. 41.684.823 expedida en Bogota.

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los trece (13) dias del mes
de septiembre del afio 2024,

Cordialmente;

JAI@E;(IS ASTRO SANT@S

Director Juridicory de
Proyectd y Revisé: Aspectos Juridicos

&

77T

JIMENA RODRIGUEZ FAJARDO
Directora Administrativa y Financiero
Proyect6 y Reviso: Aspectos Financieros

: AVERDE
irector Tmativdi
Proyectd y\Revis6: Aspectos Fécnicos y de

' Oferta Econdmica ™\

Proyecté: Ana Maria Meza Sanchez/ Contratista Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) -
Proyecto: Juan Pablo Moreno Navarrete/ Técnico Direccion técnico Operativa AAA. ( aspectos técnico.
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